
J- -

1'OKKOfe ÁIAlJU
předItali pírdwdřtvd prsMl přMlťftaVk

Hpoříleln okr 5f y jlig

HPd Hieh J t ftřni Výksi

VUI rt obedni avl
ÍPRAVY ZAHRANIČNÍ

TMMIVWWKt

X Ntmtrkii dolu rpráv n vsM

jik VaHlin tu horal Ai krábv

kým mirtírllrn tlk(m přllefi

t0 třldki kiilrvlovl írřnohof

prinr Jrrřti Kdyl (otíl hrál

Ih nbrM královu MrhriU
Vl"npili f" k(!#l Mihl Maria)

ďtfll At-p- kde ko0 # rírkevnl

ftif k rldrd!) Ir k jjl h privllinf

nbybf ttíffj'f iipniřrnl pnlidal}
fcfálrv ! rninl-- M fn'tll proril Vlřll
i v lk ttiUďrrt v pfřtiřfn MKr
Pirilll klrrý vyklátil svaUbnl

oři I olotM kd- - liin f p

pt #á'rt iiřfdil virnky olrobno(l
tj I1Iiíi ttíft ni ia k f fcl L

uř#]hný dne fl říjn furumuj- - J

tank til) tn j t V f lojbW i
HMíkj jrr ¥ Mitftb pil

lích Htrkt ji4!i posUdní rln

nemilý f 4la fc kl Jill Prl
I Mklo nehjl anlojrdiný

e#nl

NfMí urilk Jik4 fr
H#rm-- i fcH lulo ljl t jiJ
ťil Mtifft f n PiImrL kňí I

!

lUit f u„

Jk„ by mtU Mlh J líného!

Luii i i 1 t J
k 4lrlf fL k ft4nIÍí!r'í"m "M''nJf' WU

ríent rnorr a puk inlnvlll o

vé řfn# r bliiíilio sonhUiit p

sUfirft

Vi Mfyol pttUHrj tvffké
obfiwjl (i Srbu v lěrhl dnrrb M

vnl d4 vinil pfohliJftf Himřko
1 tit%kl$ bAxt thUh n IroJ- -

apolk psk Mtímosf# Jik-- u

licřnvil Vatikán k U MrifiiN V

přivol prvé dhj s i lirrtfnt I

hrsh! Hřlrrt llirmin k n bý

lého klficMf býv l4fttft k vlií

hřiíífií('b jsl pfttodeem srfiě
hbh íxllistefií v jmbftřff N#fb- -

řbhtri Jk tli - l'""l
prarnrtir v( vli li áplnog jUtoton
le hrď Hrfl-r- r mi My ve lifik

o obrtnněm rpolkn mrrki Ku-skr- ok

sl -- !o Tiká j ffdl
podfiět k líinw aby dři vllrnké
Nrw Ffele Pír dotal se Ifitrř

virw khíj-lr- m Uinřkem v hml

rvkanglickl souprřsvl vylíčuj
# jiko ětovivf oli l)M o(4f k

llnibořgř Hsihřiihtrw' pfdli
rlly trnlo Interview I tlrfný Ke

várma tomu řad! s mno2tvl jiných

ipriv Tk na př přlmi l!imfkov
ské 'Ayt%t Nscliřiclilru" ozn-m- ají

Ie s clř Wlléfn fil4vio
vyjádřil: ''OMba klrrá mí pondil

abjch Ilumsrka propurtJ byla nrj
ho-il- rádo m jtkélo Jrm kdy

roělH -- ří i--
ký kancléř nlmrcký

Ho-hmlo-

iiivítlfil rakouiko-uhrruk- é

hn velvjslamie Szorgyeny — Mri
cha a ujistit prý jej že na ten čas

není rádného Ukoviho dohodnutí

run i Německem a K ixkefn Jaké prý

dle odhalení llim Nachr" od roku

1884 —1890 iiíslovalo I(tkouký
velevysUneo probláril na to že dů-

věra rakouská k německému spojen-

ci je neolřerena Ke vSimu tomu

dle nenovějších zpráv Hinnarkův

orgán přilévá vodu do ohně Pfiui-ri- f

v jednom t posledních čl-- el člá

nek v odpovíď na útoky lli úálnlho

tixku i praví tam meti jiným: Jedná-n- (

mezi Německem a Kuike m a nu-z-i

Německem a lUkouskem nebjlo

žádným státním tajemstvím Nálež!

to dějinám a národním archivům

Uvedení jeho ve známost bjlo v zá-

jmu N met ka a nebylo v tom Žádné

illoyality se ftlrany Německa vQči

trojspolku Spolek ten dovoloval

Kikounku t&etati neutrálním kdyby
Francie udeřila na Německo Ctly

trojspolok mohl by dnes totéž aniž

by se vídal hlavního účele trojspol-k- u

kdyby Huško bylo ochotno po-

dobnou smlouvou utavříti" — O

tvláštním spolku německo-ruské- m v

létech 1884—1890 přinášejí "Hamb

Nachr" článek který namířen je ta-

ké proti nástupci Hismarkovu v kan-clóřst-
vt

Caprivi-o- vi Praví se v

něm: "Popíráme že by byl troj-spole- k

následkem sblížení se Něme-

cka s Ruskem potbyl na své ceně a

také naéi spojenci toho nepřipustí

Naopak bylo se tadostučiněnlm po-

dotknuto meti jiným že Německo v

každý čas ruského spojenectví k to-

mu používalo aby vyrovnávalo

neshody Kdyby Ra-

kousko a Itálie byly o tom smýšlely

jinak byly by si stěžovaly ta vlády
oísaře Viléma I To se viak nikdy
nestalo ačkoli obě řlse věděly že

pěstováni spojenectví s Ruskem

naftí strany nikdy nebylo přeruše-

no Nepokládáme za nutné uváděti

všecky pohoutky nařich odhalení

náleží k nim také ustavičné falšování

dějinnýsh skutečností ee strany
kle-rikálnl-

a liberálního ba i polo-ůředn-lbo

tisku který nečestným tpů
sobem snaží se na vládu Viléma I
a Bismarka svalití todpovčdnost ta

víecky nynějžl nešvary tejména ta

přerušeni bývalých přátelských vzta

hů k Rašku Proto uvedli jsme
skutečnost do veřejnosti že přeruše-

ní to událo se ta vlády Capriviovy
následkem jeho odmítavé odpovědi
k dotatu Raška ohledně prodloužení
spojeneckých smluv

Jinou véd kttrá budí nemalý
rotrach v politických kratícbjest to

Jk Manili li míl Jinovýib od

llttrhvíll Ind Mil popelem v ne

děli Ohft vypikl ? fiil(kém
krimi í M (Ir t nlll mokl

tehaisn itrifil da 'v#n#

''třnJřn 'dkodfrri d™ 3M

k 11 lá Iněfco hsíětvi
a prole povotinr n pomod htifi
rtvn [inilh rUod piěf

pojíltlní ť''ko tií""- lrárny Iry CarUj-- In

" i"1' imn ol Mmomínee

(Mkh poeti lény btv v noci m
ft"U" '"'4řPm' kf

tídMvi IMtftkiim
ai

lLÍ! érd4 JMrl
Vi státu h ivl&Até f Nofoartgll-t- kl

iNw Yorka j árrxl limnlth

jtMřk valiká a ic Ihaduj

imloi a ht miliortft Uík proti AOi

milb ni břfk loni a 67 inťiotift Ím

lk kfnll n m Niw York a Novo- -

tfj(!icki mjl umy 16 rt llionft b

hk proli "lnj mil loni a Michl

gtn sklíil nijfiif ůroďi jakou kdy
mil slit trnto n jblki h a sicnvý

bomf Jk'-t- l Htfídul tápad má

jilik méně a místy aul tolik co

ám ptMaj T4ké nrod v Kana

dě Jrst vtif r2li kdy byla Do

Iwropy ni $ vyvrtlo milion bečtk

o třetinu tli" fcelli celá iáilk mi

nuUho roku a tamní trh jest po

aitirrii kých jablkáťh kťrá se pro

dávají o polovinu Učinili niŽli do

má'í clý hladový

k aedáTaé trojnábné vraidě

Z Hichmond Mo otnamujo se:

O za ralděitl paní Je WionrrovA

a dvou její dítrk vyily na jvo rStoé

nové a tajlmavé věci ačkoliv pode- -

tfenf nenabylo posud nijaké formy
Otrc j muž se vraždy ty kladou ta
vinu tvrdl ž jet nplně nevinen

praví že v noci v niž byla vražda

rpáťbánu tii' byl doma nýbrž nalétal

se ve společno-t-i jisté Miggie Ca

tronové pro tiž byly v domácnosti

Vinn-ro- ě čalo hádky Okolnowt

tato vtbutuje tnců tousedy a úřední

mi orgány filne podření proti
Winncrovi jenž jet t tatčeu tároteň
Catronovou Poblíže místa kde

se vražda udála jsou patrny Htopy

Šlépějí mužskýchjakož i otisky koň

ských podkov a sice měl kůfl ten

poutě tři podkovy Podobný k&A

tmizel oné noci to stáje domu o

němž Winner tvrdl že v něm osud

nou tu dobu byl Winnerová byla
ženou rozvedenou a přistěhovala se

sem z okresu Spaulding v Ohio

Jméno prvního jejího muže bylo

Jakub Keiser od tohoto uprchla
Winnerem Jak se proslýchá byl
Keiser před několika dny spatřen v

Hichmond

Ražba peněs ve Spoj Státech v říjnu

Ředitel mincovny ve Washingtonu

vydal výkar dle něhož bylo v říjnu
ve Spoj Státech raženo:

tlatých peněz ta $5727500

stříbrných ta 2844009

menfifch peněa ta 66 000

Celkem $8638400

Nový nátlak na pokladna

V Chicagu učiněn byl na odvětví

pokladny nátlak k vfilí tlato Když

minuly týden o útoku na odvětví v

Sao Franciska a 1 1000000 přiilo

t mincovny mnežilo se stále více

lidí kteří přifili si vyměnit papíry ta
tlato V pondělí tačal nátlak tako

vý jakmile byly dvéře otevřeny a

trval celý den Za celý den vytved
nulo bylo ta 185000 tlata — třikrát
tolik co v sobotu

Důležitý nilei

Z Toronto v Kanadě oznamuje

se: V distriktu Algona nedaleko

Sudbury objeveno bylo ložisko ka

menného uhlí které prý se vyrovná

úplnó tvrdému uhlí v pennsylvanské

pánvi Lehigb Valley a tlm rozdílem

že neobsahuje žádnou siru Má se

ta to že ložisko to rozkládá ee na

prostoře nejméně 100 akru

i

k

r

' '

4

"'"' '

' '
-

- '

i- - t

'''r

í

t

i': :

MsUifc ktffl přihodil S# V Klll
(dl rukovlrií nWiInfcIi ?ov7kA ef

fl lílrn# fc4(ni Vllrn nsiisrliá !

ujiti loon iifilffřitost ahy rtp"iil
svl mužstvo Jkt$ %ahnvtftit tuk

I l#ť- - I rskrutfim vslkoi hu

lori Iffi n jodnorit Uifu g j#lnom
eísitřl lil přvhlfdrn otáil jwlnM
h dobrého bvorkho isnkovrtt
kt#rý Ik4 ůmi di modr MAiy

kvíi vyrrntfimívá pi JfusVoi vnljll

nplltel "ItfH" tltKvld řskrjft
"A kdfi jt n(m vnitřním n#(lft
Irm?'' ptl $m Vlllfnrk orkársj#f i

rrkrtit lkn 'WfllMH Aljk4
bylo přrkva{fif idyl tniiťí Mvltd:

"IřuUk"
Jp ritncíMuků kaUnri ikumI tm

vyt vatl fftfitralfilhi konsttl ttwom
sklím v New Yorkti aby sl olrl ms

zitilríxlní finafiiií stav z předmět

svých studií

V A){ ve Francii otevřen byl

veliká kooperativní sklárn kteioii

Mlolill dělnici stávkou v ('ritiu( o

prád připravení Okolnont Uto tpft

sbita nemalá )UnUx v celé Kran

cli Učiněny byly pokusy příměti
ministerstvo k tomu aby vzalo na ne

úkol sprostředkovatele Pařížská

městská rad povolila tnaěný obnos

ku polpde stávkujících a četná jiná
města rtáiiledovala jejíhu (díkladu
č'leu městskrl rudy pařUské U Lan-drl- n

při dneánf slavnosti pozdravil

dělníky jménem lUWe Henry Ho-chef- ort

měl řeč a zapálil pec přispě-

ním Jauresa radikálního tmslance ta
Carmaux který v nedávné stávce vy-

nikajíc! úlohu hrál V táboře prohlá

sil Jaures že nyriějSÍ hnutí zahájilo

sociální revoluci a £e znamená (Kčá

tek pádu kapitalismu
Krdloona Vicloria pozvala vSechny

evropské panovníky a náčelníky panu

jících domů ku slavnostem jubilea
svého Šedesátiletého panování Car

a císař německý slíbili se dostavit!

Saatfk korunního prince italského

s princeznou Jelenou černohorskou

konal se v Quirinale (královském

hradě v Římě) dle civilních obřadu

načež snoubenci byli v katolické ka-

tedrále oddáni dle obřadu církevních

S nastalou zimou nastane nové

vraždění křesťanu y Turecku Turci

dělají k němu okázalé přípravy Drá-

ty telegrafní v Malé Asii budou prý

strhány aby zvěsti o řádění Moliame-dán- u

nemohly dojiti do Evropy Do

Cařihradu přiváženo jest mnoho

zbraní což nasvědčuje vážnosti situ-

ace Vyslanci zaslali opět Portě

ráznou notu ale sultán jako všechny

jiné bez pověimnutí hodil je stranou

V celé řlžl Mohamedově panuje čirá

anarchie Vojsko a vládní zřízenci

dělají sl co chtějí a nedbají pranic na

rozkazy Porty o které vědí že nemyslí

to do opravdy

Jlismarkovi hrozí k stáří vězení

Jak sdělují berlínské zprávy do Lon-

dýna zaslané jest vláda odhodlána

stihali orgán Bismarkflv "Hamburger
Nachrichten" pro uveřejňování stát-

ního tajemství Jak známo uveřej

nily "Nachrichten" zprávu o tajné
smlouvě mezi Ruskem a Německem

za posledních let vlády Iiismarkovy
což vyvolalo velkou seusaci v celém
světě zejména v zemích interesHova

ných Jestliže bude dokázáno že

železný kancléř článek ten psal neb

inspiroval bude zatčen a pohnán k

zodpovědnosti jako svého času hrabě
Arnim jenž pm podobnou příčinu byl
kolik měsíců žalářován

Challemel-Laoou- r do nedávná

předseda francouzského senátu zemřel

v úterý
V Uhrách odbývány byly volby

jako obyčejně ve znamení bodákfl

V Trnavě doSlo k nepokojům během

nichž husaři vjeli mezi lid vytasenými

lavleml a zranilo mnoho osob

Turecký parlament zahájil opět [

sezení V nlžií sněmovně I v senátu

-ft(l0lMl(f 4mri eM 14 wt-m- n

sn" Udiv naiovrifeli rnsfiirlf!

hfí dvt ři rtowpl JM d#afnrobá
sotré kftl obvyklá modlitba i

kflovloij r ditj'i 1)1 pforti vyi#
el án Pámbti sim v) k ly roiAileaf

k vůli (imii p'vt!á pomine

V 1'tířlii néitil lřieoiiiky ml

nU'ř ilfii''ni h láfrlitostí ve sně-mo- viil

dfilrlilé )jV!fml viUhujlcf
s n Arménko Pril mrzl jiným:
'Velmoel uriniiy svou povinnost
doi (Irno by'u meti nimi doh(lnatf
iirbof izfiffcly 1 musí vytllbatl
s otimotnlhi ikř( crňl společ-

ným zakročí nim ! nrbiide ohrol

na feitvot Turrcka Za carovy

ntďěty vyměněny byly náhledy o

těchto tcech HMjrná Kvropa do-

kážu ruhinvfi in mul ijdnatl
svým odli)ým proipécb a mír"
Minírtr téi přivil lu spojená Kvro-

pa dá rudanovi na srozuměnou Ie

nejen Arméni nýbrž i katolíci a Mo-lun-
u

diné trpí tlmž alem a mají za-

potřebí tt Že ulťy i že navrhnou mu

jak pttřebné opravy docílili Tako-

vých hrozeb slyšel ovsem iltan již
nesčetně

V AhijUí dini byli v obžalobu

velkou porotou po předběžném vý-

slechu manželé Cartleovj i Kalifor-

nie kleřl obviněni b)li t krádeže

zboží v obchodech

Ze iŠpunHěka ozmmujo se že voj
sko spanělnkó porazilo ppvstaloe ni
Filipínských Ostrovech

ŠpuněUkd vláda hodlá Žádati pro
númořuielvo a na obranu pobřelf
úvěr 53 milionů penet úvěr prý
bude sněmem povolen

V Brémách bylo skvěle oslaveno

lOOlelé trvání amerického konsuláta

Rakousko a Německo se dohodly
o tom že prémie na vývot cukru

maji comicouti přUtoupí-- li na to i

Francie

Turecké finance jsou tak Špatni
na tom že ruská vláda která má od

porty dostávali ročně milion rublů

válečné náhrady snížila tuto splátku
na půl milionu rublů

Branná moc trojspolku a doojspol
ku V "Joornalu des Débats" vypo-

čítává Charles Malo vojenské muž

stvo obou skupin státův čítaje v to

veškeré druhy vojika: zálohy zem-

ské obrany i domobrany takto (čísla
v távorce znamenají mužstvo jež
hned po provedené mobilisaci jest

pohotově): Francie 4950000
Ru-k- o 13587000 (2575-00- 0)

Dvojspolek čitá dohromady
18547000 mužů (4775000) — Po

tom Německo 6400000 (2365000)
Rakousko 3000000 (1590000) Itl- -

lie 2931000 (935000) Trojspolek
má dohromady 12334000 (4890- -

00C) Jeht tedy dvoj spolek silnější

trojspolku co do úhrnného počta ve-

škerého branného mužstva (však

slabší co do mužstva jež ihned v

akci může vystoupili) Při tom při

pomíná ovšem Malo správně že při
válca nejde jen o počet mužstva na

papíře ale také o finanční a hospo
dářskou sílu státu nebo? jen tato

nmožAuje mužstvo to tolik otbrojiti
iatiti a v poli vydržovati a od ní také

távisf kdo válku déle vydrží a tím

nepochybné také v přišlí álce iví
a 111 tftri_A v tomto onieuu praví aiao

jest dvojspolek silnější trojspolku

Mhli
Irksnre nl4fli yifiíJluti iplva
li ni řljr lfonlil ď4dfU

rlř ř iLrkttrr ěek

II I lO 6li( t Jdefl (IřuliřlJ

napomínal rliti k pokoji I

řval tpM nadávajíc: "f fn" Ml k

n:kr' i Jxlilufifch t I4k im

S rt i tvrovi A M U?fill

rnra a kotitiA nifirti Km u M

t H rciUI 1'ilmfř ijrMI
l ril}i ftl iril(' Tm ♦jltt'il
inimf jwiďii Jřfivi-- o o k

lorMkU klff io j Idu f bolel

i fmi 1el ft li inimfil k

rtifcf ♦ícolft ní ktťrá ni ni-u- r

tikl 'OtrMU!i imi tijl'i
Triky tjbifh ltrljrrrln

Z (Jpfip In! otnmu] ne:

"Knpir Maitiii't }AI mtla oI
tu4 na tefřoiip I jllll rino v

rholn jHjvřiřř ) kvarta
DÍtřf j(ljrcerina které Um by ly ulo-in- y

rottrhaly kla]iité na koutky
pobořily mnoho iloinS v minn

niřntí Na tta oken byld rotbito
miobo tJ( dofllalo trhliny komíny
upadaly a(l Vfli který v dobé

Tjbuiha a ukladíitfi util imiit-- l

koifm i konřm bťie alopy a nejnpl-(- e

bylo vifcko na kousky rottrha-ti- o

Velké řtřdtí bylo ! řkladiáté
"Hercule Torpelo Co" které od

řtčeního ukladiStě jen 75 krokft jo
vidileno iieitalo e rov níž ol(il
výbuchu jinak mohla týti upoodta
jeilé daleko vřtňí

ÍCodloná IrRgpdle

I'anl J W Alltnová v Maryvil-!- e

Mont dontaU ne do hádky ne

výru tDolem protože itientaí R-

ýna UthopiU puíko a poMtřelila
smrtelně uvého rnuíe ale UHmrtila

ranou tou i hocha Přivedlo ji to
do otavo blíikého iflenHtvf

htraillrá Hiurf

Ira Sawyer který nedaleko Ha-mli- n

W Vf b nékterými přátely
dlel na lovo mýval&(drub mfedvídft)

odloučil e náhodou od Hvých dru-

hu RosdČlal i oheň a nice trov-n- a

u jakóhoMi Htrotnu Plameny do- -

ihly viak a! ke kmeni stroma

který e tkicel na Bawyera Sawyer

byl tím taklfnovin Ze ne nemohl

ani bnouti a kdy! plameny dooah

ly al k němu Mal oe ca živa jejich
obítf Přátelé nalétli jej nékolik

minut před Km nežli vypustil Ju
cha

Luplřl na poítř

Smělý pokm loupeže učiněn byl

2anl v seděli na poítovnfm úřadě

v Plymoutb Pa Dvéře velké po-

kladny vyp&Seny byly takovou

silou ie se okolní staveni otř&Hla

Lidé bydlící v Houaedttvf myslili
2 je lemětřesení a vybíhali ustra

šeně l domS Z poštovní budovy

bylo viděti vychiteti dým a ihned

alarmováno basičstvo které po

vsUvií oheft uhasilo PoStmistr

Colary abledal io víecky cenné

věci v pokladně s&staly netknuty

Lupiěi patrně nedočkali aběhu lidí

a uprchli dříve nel mohli co se

brati Není po nicb dosud ani sto- -

P7- -

Krraré politikařeni

V hornickém městečko Doryear
Pa doilo v sobota večer k prudké
bádce o politika v níi Polák

Bronsski byl tabit těžkým kla-

ckem Jakýsi Droťki byl nožem

bodnut do břicha a aemřel ia
krátko na to Soupř jeho Luky
vida co spáchal podřítl ai sám

hrdlo a nevyvážné asi životem


